[image: image2.jpg]

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
14.07.2017
№    2418
О    внесении    изменений    в    постановление    администрации    города Дзержинска от 03.06.2016 № 1833
В соответствии с частью четвертой статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением городской Думы города Дзержинска от 30.08.2016 № 205 «О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация города Дзержинска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести   в      Положение   о   порядке   и   сроках   проведения   аттестации  кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных  образовательных
организаций, утвержденное  постановлением администрации   города   Дзержинска   от   03.06.2016   №    1833    (далее   - Положение), следующие изменения:
1.1.По   тексту   Положения   слово   «Администрация»   заменить      словом «администрация» в соответствующем падеже.
1.2.Пункт 2.2 Положения      после слов «города Дзержинска»    дополнить
словами «по форме согласно приложению».
1.3.Дополнить Положение приложением согласно приложению.
2.Департаменту управления делами опубликовать постановление в средствах
массовой информации.
3.Управлению    информации    и    взаимодействия    со    СМИ    разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.
4.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
В.С.Нестеров
[image: image1.jpg]LEPAMHCK
%,
=\
)
121}
(g

-/

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города (городского округа) по социальной политике В.В.Сахарову.
Глава администрации города
Приложение
к постановлению администрации
города Дзержинска
от   14.07.2017
№     2418
«Приложение
к Положению о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций
Форма представления на руководителя муниципальной образовательной организации
В аттестационную комиссию
(наименование структурного подразделения администрации города)
города Дзержинска
председателю

(И.О.Фамилия)
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на
(фамилия, имя, отчество руководителя)

руководителя (кандидата на должность руководителя) муниципальной
образовательной организации
(наименование организации в соответствии с Уставом)

подведомственной

(наименование структурного подразделения администрации города)

Дата рождения:

(число, месяц, год)

Сведения об образовании:

дата окончания:

полученная специальность:

квалификация по диплому:

(в случае наличия или получения второго образования следует представить сведения по каждому направлению образования, указав, на каком курсе обучается аттестуемый)

Сведения о повышении
Квалификации:^
(наименование курсов,
организации (учреждения) профессионального образования, количество учебных часов, дата окончания, реквизиты документа об обучении)

Занимаемая должность:

Стаж работы в данной должности:

Имеющиеся награды и звания:

Мотивированная всесторонняя и объективная оценка профессиональных, деловых и личностных качеств
1 .Профессиональные качества:
· профессиональные знания и опыт работы;
· умение самообучаться;
· знание своих прав и обязанностей, различных нормативных документов;

· работоспособность (качество и своевременность выполнения поставленных задач, активность, ответственность и эффективность работы, планирование времени, умение принимать профессиональные управленческие решения).
2.Деловые качества:
· управление подчиненными;
· урегулирование конфликтов;
· планирование работы своих подчиненных;
· авторитетность;
· способность к передаче профессионального опыта.
3 .Личностные качества:

· стрессоустойчивость;
· коммуникабельность;
· доброжелательность и др. качества;
· этика поведения, стиль общения и т.д.
Директор

(наименование структурного подразделения администрации города)

Печать

/
/

(подпись)
(расшифровка подписи)
(№ протокола и дата заседания аттестационной комиссии по выдвижению работника на участие в

квалификационных испытаниях)
Форма аттестации:
1)
для кандидатов на должность руководителей:
-тестирование с использованием компьютерной техники
О
-
собеседование по вопросам, связанным с профессиональной деятельностью О
2)
для руководителей:
-
тестирование с использованием компьютерной техники
О
-представление результатов реализации программы развития организации, осуществляющей образовательную деятельность, с обязательной компьютерной презентацией, тестирование с использованием компьютерной техники или представление результатов реализации программы развития образовательной организации с обязательной компьютерной презентацией   О
С представлением ознакомлен (а) и
согласен(на)
(
)
(дата, подпись)
(расшифровка подписи)
Согласна (не согласна) на обработку персональных данных ».

(
)

(дата, подпись)
(расшифровка подписи)